
 

【版番：v0-１】                     1/2 

合唱団 各位 201８年４月吉日 

 神奈川県合唱連盟 

 理事長 志澤 彰 

 ヴィサン実行委員会 

 実行委員長 杉山範雄 

 
第 2４回 ヴィサン《人生百歳》ジョイント・コーラスフェスティバル in よこはま 

参 加 要 項 
皆様方におかれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。 

参加者だけでなく会場にいらっしゃるお客様もご一緒に楽しめるフェスティバルとなっております。 

奮ってご参加下さい！ 

 

1．開催日時   201８年 11 月８日（木）※ ９:45～16:50（予定） 

         ※前年度と開催する曜日が変更になっております、ご注意ください。 

2．会  場   横浜みなとみらいホール 大ホール  

3．主  催   神奈川県合唱連盟 

4．講  師   青山恵子（声楽家） 小原 孝（ピアニスト） [五十音順、敬称略] 

5．参加資格   平均年令６０歳以上で、8 名以上のメンバーで構成される合唱団。 

6．募集団体数  38 団体程度 

神奈川県合唱連盟加盟団体、未加盟(県内)・非加盟(県外)団体も参加できます。 

申し込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。（加盟団体優先） 

7．演  奏   演奏区分・・３８団体をＡ、Ｂの２ブロックに分けます。 

        演奏時間・・１団体当たり、曲間を含め７分以内とします。 

        伴奏楽器・・主催者側でピアノ１台(中央固定)を用意します。  

             ※他の楽器を使うときはお知らせ下さい。 

       舞  台・・山台を３段セットします。(ベタを入れ４段となります) 

 

8．参 加 料  （１）神奈川県合唱連盟加盟団体 

   《団体参加費》・・・・１団体につき 2,000 円 

   《個人参加費》・・・・１名につき  1,500 円 

       （２）神奈川県合唱連盟未(県内)・非(県外)加盟団体 

   《団体参加費》・・・・１団体につき 8,000 円 

   《個人参加費》・・・・１名につき  2000 円 

         ＊（１）、（２）共に指揮者、伴奏者、譜めくりの方は無料。 

         ただし、各々が合唱に参加する場合は出演者として扱います。 

※参加団体には、払込人数分の入場券を無料で差し上げます。 

入場券は一般観客用ですので、ご家族、お友達などをお誘いください。 

払込人数に追加が出た場合は、払込確認次第、追加分の参加証・入場券をお送ります。  

 

9．表彰    講師の先生方の印象に残った団体にはエフォル賞（努力）、 出場回数 20 回の団体に

ルパン賞（松）、15 回にバンブー賞（竹）、10 回にプルニュエ賞（梅）、5 回にサン

ク賞（５）として、賞状が贈られます。初出場の団体には花束を、90 歳以上の参加者

には記念品を贈らせて頂きます。 



 

【版番：v0-１】                     2/2 

 

10．申し込み  同封「参加申込書」にご記入のうえ、FAX でお送り下さい。 

        整理の都合上、※７月５日(木)着信までで締め切りとします。 

前年度より締め切りが早まっております。ご注意ください 

   

 

 

 

※ご出演いただける場合は次のものを送付致します。 

参加料払込取扱票、演奏曲目、講評カード、合唱団 PR 原稿 

申込み多数でご出演「不可」となった場合はハガキで７月中旬にご連絡します。 

   ※出演順番については実行委員会にご一任頂きます。 

11．払い込み  上記の払込取扱票で７月 31 日(月)までに郵便局でお払込み下さい。 

※納入後の払い戻しは致しませんので、ご了承ください。 

従来より期限が早まっております。ご注意ください。 

12．打合会  

 

 

 

 

（注） プログラムの誤記を防ぐため、曲名・作詩・訳詞・作曲・編曲者名等が記載 

されている楽譜の表紙目次のコピー(A4)等を２部ご提出願います。 

なお、団体名を必ず明記して下さい。 

 

13．入 場 券   1 枚 500 円で販売致します。当日も受付にて販売致します（高校生以下無料）。 

（追加の詳細は事務局までお問合わせ下さい。） 

 

14．参 加 証    出演者には参加証をお渡しします(指揮者、ピアニスト、譜めくり等の分も含む）。 

         当日会場に入場する際、必ずこの参加証をご提示ください。この参加証で他のブロ

ックの一般席での視聴も出来ます。 

 

15．録音・写真  当日の写真撮影・録音は神奈川県合唱連盟が依頼した専門の業者が行います。 

         （個人による撮影、録音、録画は禁止です。予めご了承ください。） 

          業者によるビデオ撮影は致しません。 

 

16．お問合せ  神奈川県合唱連盟事務局 

         〒231-0021 横浜市中区日本大通 15 番地 横浜朝日会館４階 

         Tel  045-681-6033  Fax  045-662-5119 

 （スタッフ常駐時間 平日：月・火・木・金 12:00～16:00） 

http://kanagawakenren.la.coocan.jp e-mail:kanagawakenren@nifty.com 

 （「ヴィサン」専用ではありませんのであらかじめご承知おき下さい。） 

あて先 神奈川県合唱連盟事務局気付 ヴィサン実行委員会

Fax  045-662-5119 

日 時：※９月２日（日）１２:３０受付 １３:００開会（1５:３0 閉会予定） 

場 所：かながわ県民センター３０５会議室   

横浜駅下車、徒歩７分 

 

 


